
 D.D.U.O.  n. 1976
R E P U B B L I C A  I T A L I A N A

R  E  G  I  O  N  E    S  I  C  I  L  I  A  N  A  
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
SERVIZIO 6 PROVVEDITORATO E SERVIZI GENERALI - U.O. UTENZE, SERVIZI E MANUTENZIONI

IL DIRIGENTE DELL’U.O.
 VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana;
 VISTO   il R.D. 18.11.1923, n.2440;
 VISTA   la legge regionale 29.12.1962, n.28;
 VISTA   la legge regionale 23.03.1971, n.7;
 VISTA   la legge regionale 8.07.1977, n.47;
 VISTA   la legge 14 Gennaio 1994 n.20;
 VISTA   la legge regionale 7.03.1997 n.6;
 VISTA   la legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19 ed il D.P.Reg. 5/12/2009, n. 12;
 VISTA   la legge regionale 15 maggio 2013, n.9 art. 26
 VISTA   la legge regionale 13 gennaio  2015, n. 3;
 VISTO   il D.P.R. n. 633/1972;
 VISTA   la L. 190/2014;   
 VISTO   il D.A. n. 16 del 16/01/2015;
 VISTO  il D.D.G . n. 4664 del 31/07/2013 con cui all’ Ing. Giuseppe Troncale  viene conferito  l’incarico  

dell’U.O. Utenze, servizi e manutenzioni del Servizio 6 – Provveditorato e Servizi Generali; 
PREMESSO  che bisogna assicurare i servizi di telecomunicazioni agli Uffici regionali;
 VISTA la “Convenzione per l’affidamento dei servizi di telefonia fissa e connettività IP 4”, in favore  delle 

Amministrazioni Pubbliche, ai sensi dell’art. 26 Legge n. 48899, dell’art. 58 Legge 388/2000, D.M. 
24/02/200, D.M. 2/05/2001 e D.P.C.M. 325/2001 stipulata tra Consip S.p.A. e Telecom Italia S.p.A. 
per il periodo  16.09.2011 – 16/09/2014 e prorogata fino al 15/09/2015;

 VISTO la fattura n. 4220915800001459 del 05/02/2015 per complessivi €. 118,00 relativa al II bim. 2015 
per le linee in uso all'UREGA di Enna;

RITENUTO  necessario  procedere  all’impegno  della  complessiva  somma  di  €.  118,00  occorrente  alla 
liquidazione della predetta fattura;

D E C R E T A

ART.1 – E'  assunto il  formale impegno della  somma di €.  118,00 I.V.A.  Inclusa,  a gravare sul capitolo 
108559  –  Utenze  di  energia  elettrica  e  telecomunicazioni  dell'Amministrazione  regionale  – 
dell'esercizio finanziario  2015,  di  cui  €  96,35 somma imponibile  più  €.0,45 esente  IVA,  per  un 
importo totale di €. 96,80 finalizzato all'emissione del titolo di spesa necessario alla liquidazione 
della fattura n. 4220915800001459 del 05/02/2015 emesse da TELECOM ITALIA S.p.A. con sede 
legale in Milano, Via G. Negri n. 1, Partita I.V.A. 00488410010, ed inoltre € 21,20 pari all'I.V.A. da 
versare ai sensi dell'articolo 17 ter del D.P.R. n. 633/1972, così come introdotto dall'art. 1, comma 
629, lett. b) della l. 190/2014, per il servizio di fonia e connettività IP delle linee telefoniche in uso 
all'UREGA di Enna.

ART. 2 - Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato delle Autonomie locali 
e della Funzione Pubblica per l’apposizione del prescritto visto. Lo stesso non viene pubblicato nella 
sezione “Concessione e attribuzione di vantaggi economici” del sito web della Regione Siciliana in 
quanto riguarda corrispettivi non rientranti nelle fattispecie previste dall’art 26 del D.Lgs 33/2013.  

             Palermo, lì 27/04/2015
     IL DIRIGENTE DELL’U.O.

Firmato         (Ing. Giuseppe Troncale)


